

Curriculum Vitae

PHP Developer

Profiel

Als iemand met met zowel een technische als creatieve kant heb ik op de Kunstacademie in de 90's in eerste instantie me gericht op kunst op het platte vlak, maar vervolgens ook studies fotografie, film, video-editing animatie gedaan.

Hierna heb ik een meer toegepaste opleiding als multimedia ontwikkelaar gevolgd. Na als grafisch vormgever te hebben gewerkt, heb ik mezelf als programmeur bijgeschoold. Dit ging gemakkelijk, mijn interesse voor de techniek was er al en de internet-branche had vraag.

In de jaren erna heb ik voor bureau's gewerkt, maar ook als zzp-er. In grotere en kleine teams gewerkt. Gemerkt dat ik goed ben in het zelfstandig plannen en problemen kan oplossen. Als creatieveling ben ik getraind om conceptueel en abstract te denken, maar toch ook praktisch ingesteld. Als ZZP-er ook commerciële ervaring opgedaan.

Opleidingen

Audiovisuele vormgeving	Kunstacademie, Tilburg	1990 - 1996
Atheneum	St. JansLyceum, Den Bosch	1986 - 1990
Electronica	MTS, Den Bosch	1980 - 1982

Traingen en Cursussen

Offline video editing	Video Hilversum, Hilversum	1995
Multi Media	KW1C, Den Bosch	1998 - 1999

Kennisoverzicht

Server		Tools + MVC		Grafisch	
Ubuntu	Goed	GIT	Goed	Photoshop	Goed
Linux Bash	Matig	Codeigniter	Goed	Illustrator	Matig
Apache 2	Goed	Laravel	Redelijk		

Nginx, Varnish	Redelijk	Symfony	Matig	Commerce	
		Regex	Goed	Google Adwords	Redelijk
		JQuery	Goed	SEO	Goed
		SASS/CSS3	Redelijk	A-B	Matig
		Angular	Matig		

Werkervaring

Organisatie	Snowfox bv - Eindhoven
Functie	PHP Programmeur
Periode	Maart 2013 - Februari 2016
Werkzaamheden	<p>Snowfox is een Duitstalig bedrijf. Vooral aan commerciële projecten gewerkt in de amusements, nieuwsmedia en E-commerce sector. Met taken als:</p> <ul style="list-style-type: none"> - website optimalisatie, caching van projecten met grote serverbelasting; - gecentraliseerde redactie- en content management-software ontwikkeld; - vertalingsapplicatie voor multi-user gebruik met urenregistratie en geautomatiseerde invoer en uitvoer van data zoals feeds, csv, json, xml en database; - ip-gebaseerd geotargeting en redirect applicatie, geoptimaliseerd per land en met gecachte output en stats; - servertaken verricht op systemen Ubuntu, Nginx, Debian en FastCGI. geautomatiseerde gecentraliseerde remote backup van servers via PHP, server monitoring, geautomatiseerde servertaken m.b.v. cron - implementatie van 3rd-party software m.b.v. api's - bouwen van websites vlgns. MVC. - geautomatiseerde batch video- en fotobewerkingen

Organisatie	Okaymedia - 's-Hertogenbosch
Functie	Zelfstandig
Periode	Oktober 2011 - Februari 2013
Werkzaamheden	Als ZZP-er heb ik vooral vanuit eigen netwerk projecten opgezet voor kleinere bedrijven. Dit waren bedrijven in de creatieve en alternatieve sector. Websites met een daaraan gekoppeld content-management.

Activiteiten waren hier o.a.:

- klantoverleg, conceptontwikkeling;
- grafisch ontwerp, implementatie;
- zoekmachine-optimalisatie;

Organisatie De Twee Snoeken Communicatie bv - 's-Hertogenbosch

Functie Programmeur

Periode April 2000 - September 2011

Werkzaamheden Deze afdeling is onderdeel van een van de grotere architectenburo's in de regio met een erg groot netwerk aan bouwgerelateerde contacten. Op de toen nog jonge communicatieafdeling is er in 2000 een start gemaakt met het ontwikkelen van databasegestuurde online zoeksystemen en bestekservices voor hun bouw-klanten. Vooral bedoeld voor aannemers en architecten.

Mijn activiteiten:
rekenmodules - bestekservices - websites - zoeksystemen - klantoverleg - design implementatie - database normalisatie

Organisatie Reinders Design - 's-Hertogenbosch

Functie Zelfstandig

Periode 1998 - 1999

Werkzaamheden Als grafisch vormgever heb ik o.a. websites ontwikkeld voor de gemeente 's-Hertogenbosch. Daarnaast ook product-catalogussen gemaakt voor een aantal bedrijven. Dit was destijds nog op cd-rom. Hiervoor heb ik met pakketten als Flash en Director gewerkt.

Werkzaamheden: cd-com catalogi, flash / html - grafisch design.

Talenkennis

Taal	Spraak	Schriftelijk
Nederlands	Goed	Goed
Engels	Goed	Goed
Duits	Goed	Redelijk

Hobbies en vrijetijd

Techniek, Tekenen, Dans, Fitness, Wandelen